МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА№ 29

ПРИКАЗ

от 08.04.2025 № Ш29-13-303/5
г. Сургут

О защите итогового индивидуального проекта

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №
273-ФЗ от 29.12.2012 г., требованиями федеральной образовательной программой основного
общего образования, образовательной программой МБОУ СОШ №29, с целью развития
исследовательской компетентности обучающихся посредством освоения методов научного
познания и умений учебно-исследовательской и проектной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести 12 апреля 2025 года в 10.00 защиту итогового индивидуального проекта
обучающихся 9-х.
2. Утвердить состав секций и участников (приложение 1, 2).
3.Утвердить состав экспертной комиссии для оценки итоговых индивидуальных проектов
(приложение 2)
4.Комиссии при оценивании итоговых индивидуальных проектов руководствоваться критериями
оценки исследовательского и информационного проекта в соответствии с Положением об
итоговом индивидуальном проекте обучающихся.
5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на методиста Биктимирову С.Х.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
0090723969269472329CA708DF35F8B064
Владелец:
Светлова Марина Борисовна
Действителен: с 27.08.2024 по 20.11.2025

М.Б. Светлова

Исп.: Биктимирова С.Х.

Приложение 1
к приказу
от _____________ № ___________

Состав секций и участников

Секция №1: биология, география

Участники защиты проектов:

№
п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель
проекта

1 Серебренников
Александр

9 А Геогафия Черные дыры Кумушбаева Г.Г.

2 Сысоев Егор 9 А География Воздействие человека
на климат

Кумушбаева Г.Г.

3 Ботезату
Станислав

9 Д География Цель создания
заповедника ХМАО

Кумушбаева Г.Г.

4 Калиновский
Александр

9 Д Биология Вторичная переработка
отходов

Регида И.А.

5 Комаров
Владислав

9 Д География Имена русских людей
на карте мира

Кумушбаева Г.Г.

6 Маслов
Ярослав

9 Д География Магнитная аномалия Кумушбаева Г.Г.

7 Лихачев
Матвей

9 Д Биология Как сладкое и соленое
влияет на человека

Регида И.А.

8 Моллаева
Аиша

9 Д Биология Роль бактерии в
организме человека

Регида И.А.

9 Филиппов
Игорь

9 Д География Мусорный кризис Кумушбаева Г.Г.

Секция №2: литература, история, обществознание, английский язык
Участники защиты проектов:

№
п/п

ФИО Клас
с

Предмет Тема проекта Руководитель
проекта

1 Абдуллин
Руслан

9 А История Война во Вьетнаме Палько Р.А.

2 Векшенев
Богдан

9 А История Ужасы Чеченских войн Палько Р.А.

3 Зеленский
Алексей

9 А История История развития
автомобилестроения

Палько Р.А.

4 Мустафаева
Мейриха

9 А Литература Образ Гамлета в
литературе
Серебряного века

Кондрашова Е.Ю.

5 Эмирбеков
Амир

9 Б Обществозна
ние

Как выбрать
профессию

Осьмак Е.Н.

6 Бережнев
Артем

9 Д Английский
язык

Молодежный сленг Таибова М.С.

7 Усманов Данил 9 Д Английский
язык

Женщины - снайпер Гозгешева Л.А.

8 Шевченко
Дмитрий

9 Д История Нормандская и
антинормандская
теория

Палько Р.А.

Секция №3: технология
Участники защиты проектов:

№
п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель
проекта

1 Литвинюк
Ульяна

9 Д Технология Свеча Павлова С.П.

2 Сироджов
Мухаммадшох

9 Д Технология Способы обработки
древесины

Цуренуо С.М.

4 Солодовникова
Ксения

9 Д Технология Свеча Павлова С.П.

5 Султанова
Диана

9 Д Технология Свеча Павлова С.П.

Секция №4: физическая культура, ОБЗР
Участники защиты проектов:

№
п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель
проекта

1 Бадгутдинов
Туран

9 А ОБЗР Дыхательные техники Хазранов Р.Э.

2 Лозовой
Святослав

9 А ОБЗР Самооборона Хазранов Р.Э.

3 Мутаиров
Эльдар

9 А ОБЗР Выживание в
автономной среде

Хазранов Р.Э.

4 Балуева Дарья 9 Б ОБЗР Вредные привычки Хазранов Р.Э.

5 Юсупов
Мехрубон

9 Б ОБЗР Алкоголь и его
влияние на организм
человека

Хазранов Р.Э.

6 Моденова
Анастасия

9 В Физическая
культура

Закаливание Макаренко А.М.

7 Попов Михаил 9 Г ОБЗР Вредные привычки
школьников

Хазранов Р.Э.

8 Ващенков
Антон

9 Д ОБЗР Пожарная
безопасность

Хазранов Р.Э.

Приложение 2
к приказу
от _____________ № ___________

Состав экспертов
Секция №1: география, биология

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Шевцова Ю.К. педагог-психолог
2. Регида И.А. учитель биологии
3. Савельева Т.С. учитель географии

Состав экспертов
Секция №2: английский язык, история, обществознание, литература

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Казакеева М.Н. учитель английского языка
2. Гильманова И.Р. учитель английского языка
3. Полухина Л.В. учитель русского языка и литературы

Состав экспертов
Секция №3: технология

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Леукова Н.Г. учитель начальных классов
2. Бушуева Е.А. учитель труда (технологии)
3. Павлова С.П. учитель труда (технологии)

Состав экспертов
Секция №4: физическая культура, ОБЗР

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Филюкова А.В. учитель плавания
2. Гаязетдинова Д.Б. педагог дополнительного образования
3. Измаилова А.И. учитель русского языка и литературы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 10.11.2023 № Ш29-13-678/3
г. Сургут

О защите итогового индивидуального проекта

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №

273-ФЗ от 29.12.2012 г., требованиями федеральной образовательной программой основного

общего образования, федеральной образовательной программой среднего общего образования,

образовательной программой МБОУ СОШ №29, с целью развития исследовательской

компетентности обучающихся посредством освоения методов научного познания и умений

учебно-исследовательской и проектной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18 ноября 2023 года в 12.00 защиту итогового  индивидуального проекта

обучающихся 9 классов.

2. Утвердить состав секций и участников (приложение 1).

3. Утвердить состав экспертной комиссии для оценки итоговых индивидуальных проектов

(приложение 2)

4. Комиссии при оценивании итоговых индивидуальных проектов руководствоваться

критериями оценки исследовательского и информационного проекта в соответствии с

Положением об итоговом индивидуальном проекте обучающихся.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на методиста Биктимирову С.Х.

И.о. директора Подписано электронной подписью

Сертификат:

09214289DDC14CC64CB50BEE7EC5F756
Владелец:
Батракова Ирина Валентиновна

Действителен: 14.09.2023 с по 07.12.2024

И.В. Батракова

Исп.: Биктимирова С.Х.

Приложение 1

Состав секций и участников

Секция № 1: химия, биология, география

Эксперт

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель

проекта

1 Рамазанов
Шахабудин

11 В биология Виды осанки Голубцова Е.А.

2 Усов Василий
Вячеславович

9Б география Климат и природа ХМАО Кумушбаева Г.Г.

3 Касьянов

Степан

9 Г география Экологическое влияние на
Обь в пределах Сургутского

района

Кумушбаева Г.Г.

Секция № 2: физика, информатика, математика

Эксперт

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель

проекта

1 Анушенко

Артем

9 А информатика Как собрать компьютер Валиева З.Н.

Секция № 3: английский язык, литература, история

Эксперт

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель

проекта

1 Нисковская

Анастасия

11В английский

язык

Английские надписи на

одежде, как

экстралингвистический

фактор, влияющий на

культуру подростков

Исакова А.А.

2 Красноперова

Александра

9 Б английский

язык

Сравнение праздников
Ивана Купала и

Хэллоуин

Галиева Д.Р

3 Большов

Никита Ильич

9 Б английский

язык

Англицизм в русском

языке

Галейная Л.Р.

4 Терехова

Арсения
Владимировна

9 Б английский

язык

Традиции английского

и русского чаепития

Галиева Д.Р

5 Муфтадинова

Фатима
Равилевна

9 А литература Тема Родины в

стихотворениях
С. Есенина

Маслакова Л.П.

6 Щельникова

Ульяна

9 Г история Архитектура древнего

Рима

Троцкая Н.В.

7 Васильева

Валерия

11 В  английский язык Сокращения в

диалогах посредством

социальных сетей

англоязычных

подростков

Исакова А.А.

8 Рахимьянова

Алина

11 В психология Лиминальные

пространства

Исакова А.А.

Секция № 4: ИЗО, технология

Эксперт

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель

проекта

1 Дергачева

Валерия

11 В ИЗО Анализ работ А.Мухи Исакова А.А.

2 Ахмарова
Эмилия

9 Г технология Городской пейзаж Павлова С.П.

3 Дубинова
Марина

9 Г технология Сумка из бусин Павлова С.П.

Секция № 5: физическая культура, ОБЖ

Эксперт

Участники защиты проектов:

№

п/п

ФИО Класс Предмет Тема проекта Руководитель

проекта

1 Иванова

Анастасия

11 В Физическая

культура

Здоровый образ

жизни

Макаренко А.Н.

2 Буйнова

Татьяна

9 Г ОБЖ Табакокурение

Хазранов Р.Э.

3 Цыганова

София

9 Г ОБЖ Наркотики

Хазранов Р.Э.

4. Гладков
Дмитрий

9 Г физкультура Футбол в моей
жизни

Мудрова О.С.

5. Дибиров

Рамазан

9 Г ОБЖ Ядерное оружие

Хазранов Р.Э.

6 Кузнецова

Милана

9 Г ОБЖ Алкоголь

Хазранов Р.Э.

7 Манапов
Айбулат

9 Г физкультура Здоровый образ
жизни

Мудрова О.С.

8 Солодкова

Варвара
Павловна

9 А физкультура Воздействие курения

на организм
подростка

Мудрова О.С.

9 Старостина

Дарья
Павловна

9 А физкультура Здоровый образ

жизни

Мудрова О.С.

Приложение 2

Состав экспертов

Секция № 1: география, химия, биология

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Симаков В.Н. учитель географии, заместитель директора по ВВВР

2. Савельева Т.С. учитель географии

3. Падерина С.А. учитель химии

Секция № 2: физика, информатика, математика

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Усцелѐмова Н.А. учитель информатики

2. Сарлыбаева Л.А учитель математики, алгебры, геометрии

3. Кузнецова Н. учитель информатики, методист

Секция № 3: английский язык, литература, история

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Казакеева М.Н. учитель английского языка, методист

2. Гозгешева А.А. учитель английского языка

3. Сирачитдинова Л.М. Учитель русского языка

Секция № 4: ИЗО, технология

№
п/п

Ф.и.о. эксперта должность

1. Плоп Т.Н. педагог-организатор

2.  Павлова С.П. учитель технологии

3. Ерхова Т.Д. педагог-организатор

Секция № 5: физкультура, плавание

№п/п Ф.и.о. эксперта должность

1. Галлямова Э.К. учитель физической культуры

2. Умнова А.В учитель физической культуры

3. Папушева М.Ю. учитель физической культуры

4. Давыдов М.О. учитель физической культуры